
02 de Agosto de 20224A Atos Oficiais - Edição 2043

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EDITAL– PREGÃO PRESENCIAL N. º 99/2022 - PROCESSO Nº 114/2022 

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  -  TIPO:  MENOR PREÇO POR ITEM
ENTIDADE PROMOTORA:              MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com 

sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos interessados, 
que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, as 09h:00 min (nove) horas, do no dia 
12 de Agosto de 2022, sala de licitações, na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei nº 10.520/02, 
objetivando a Aquisição de equipamento Impressora tipo Plotter, e cartuchos de tinta para utilização da 
mesma, para ser utilizada no Setor de Planejamento da Prefeitura Municipal de Barracão/PR, nas condições 
fixadas no presente edital e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo “Menor Preço por Item”. Edital 
na integra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São Paulo, nº 235, Centro, no 
site www.barracao.pr.gov.br – licitações. Informações complementares através do telefone (49) 36441215.

Barracão/PR, 01 de agosto 2022. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EDITAL– PREGÃO PRESENCIAL N. º 90/2022 - PROCESSO Nº 113/2022

MODALIDADE:   PREGÃO PRESENCIAL  -  TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ENTIDADE PROMOTORA:              MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com 

sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos interessados, 
que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, as 09h:00 min (nove) horas, do no dia 
16 de agosto de 2022, na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei nº 10.520/02, objetivando a 
Contratação de empresas objetivando o fornecimento aquisição de material de construção em geral para 
melhoria dos prédios públicos do Município de Barracão/PR, nas condições fixadas no presente edital e seus 
anexos, sendo a presente licitação do tipo “Menor Preço por Item”., nas condições fixadas no presente edital 
e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo “Menor Preço por Item”. Edital na integra à disposição 
dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São Paulo, nº 235, Centro, no site www.barracao.pr.gov.
br – licitações. Informações complementares através do telefone (49) 36441215.

Barracão/PR, 01 de agosto 2022.JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 80/2022 - PROCESSO N° 101/2022 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologação do objeto do procedimento licitatório, na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 80/2022, do tipo Menor Preço por item, as empresas: 
MARLI APARECIDA ALBERTI vencedor do item n° 01
Barracão/PR, 01 de agosto de 2022. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ
PROCESSO LICITATÓRIO N° 1192/2022 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 

15/2022 - EXTRATO DE EDITAL
O MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ, SC, representado por sua Prefeita Sra. ROZANE BORTONCELLO 

MOREIRA, TORNA PÚBLICO que até às 08:30 horas do dia 18 de agosto de 2022, a comissão Oficial de 
Licitação do Município, estará recebendo as propostas dos interessados no objeto do Processo Licitatório n° 
1192/2022 na modalidade de Tomada e Preço Nº 15/2022, tipo Menor preço - Global para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA NO PERIMETRO URBANO NO 
MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, conforme 
especificado neste Edital. 

Fundamentado na Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002, suas alterações, Decreto Municipal 703/2015, LC 
147/2014, e demais normas pertinentes. Demais informações, serão fornecidas pelo Departamento de 
Licitações, localizado no Centro Administrativo Municipal, sito à Rua 1º de Maio, 736, em Campo Erê, 
Estado de Santa Catarina, de segunda a sexta-feira no horário das 07h30 às 11h30 e das 13h15 às 17h15, 
e no e-mail licitacao@campoere.sc.gov.br - Campo Erê - SC, 01 de agosto de 2022. 

Gilmar Fior de Medeiro – Presidente da CPL // ROZANE BORTONCELLO MOREIRA - Prefeita Municipal.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 - PROCESSO Nº 760/2022
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no uso 
de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 16/08/2022, as 09:00 horas, 
a abertura da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: 
Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia 
e câmeras de segurança pertencentes ao Município. Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta 
e habilitação, juntamente com o credenciamento: 16/08/2022, as 09:00 horas. Edital na íntegra, inclusive 
com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.
comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@
pmsas.pr.gov.br. Santo Antonio do Sudoeste, 01 de julho de 2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito 
Municipal ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira 


